- 1 -

（様式第１号）

 □ 会議録  ■ 会議要旨

会議の名称 令和４年度第１回芦屋市予防接種健康被害調査委員会

日   時 令和４年１１月４日（金） 午後１時３０分～午後２時

場   所 オンライン開催

出  席  者 委 員 長    安住 吉弘

委  員  橋本 寛、杉原 加壽子、宮﨑 睦雄、仲西 博子

事 務 局 こども・健康部長 中西 勉

健康課

課長 辻 彩、主幹 鳥越 雅也、石濱 晃生

係長 山田 映井子、主査 吉泉 里志

課員 元木 舞、片岡 大気、植田 史愛

会議の公開   □ 公開

■ 非公開    □ 一部公開

会議の冒頭に諮り、出席者５人中５人の賛成多数により決定した。
〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上の

賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

 審議内容に個人情報が含まれるため

傍 聴 者 数  ０ 人（公開又は一部公開の場合に記入すること。）

１ 会議次第

(1) 議題

①予防接種による健康被害について

②その他

２ 配布資料

(1) 芦屋市予防接種健康被害調査委員会資料一式

３ 審議経過

 上記議題について、申請者から提出のあった新型コロナワクチンの予防接種による健康被

害１件について、医学的見地から調査等を行い、国に進達することとした。

 〔主な質疑内容〕

 ・症状に関すること

 ・実施された検査に関すること

 ・請求する医療費の内容に関すること

                                       以上